43.407.534/0001-40, para 01 (uma) apresentação com duração de 
aproximadamente 90 (noventa) minutos, no dia 11 de janeiro de 2026, no Palco 
principal de Matinhos/PR, durante o evento VERÃO MAIOR PARANÁ 2026, 
conforme descrito no Termo de Referência do protocolo nº 25.109.866-2, no 
valor de R$110.000,00 (cento e dez mil reais). 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$110.000,00 (cento e dez mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 16/12/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2026. 
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná) e Alex Sandro Da Silva Calil (Alex Sandro Da Silva 
Calil-Me). 

1995/2026 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ

[...]

duração de aproximadamente 55 (cinquenta e cinco) minutos, no dia 07 de 
fevereiro de 2026, no Palco principal de Pontal do Paraná/PR, durante o evento 
VERÃO MAIOR PARANÁ 2026, conforme descrito no Termo de Referência 
do protocolo nº 24.921.810-3, no valor de R$210.000,00 (duzentos e dez mil 
reais). 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 24/12/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 07/01/2026. 
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná) e Ariane Coelho Ornellas Moreno (Telefone Mudo 
Shows e Prod. Art. Ltda.). 

2004/2026

[...]

de livros digitais para disponibilização de títulos para os estudantes do 
Ensino Fundamental e Médio da rede pública paranaense, bem como o 
reajuste de valor contratual, utilizando-se o Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor – INPC, e a alteração da fiscalização contratual. 
VALOR CONTRATUAL ATUALIZADO: R$ 3.753.896,55 (três milhões, 
setecentos e cinquenta e três mil, oitocentos e noventa e seis reais e 
cinquenta e cinco centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 08 de janeiro de 2026. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de 09/01/2026. 

Karina Ayumi Tanno  
SUPERINTENDENTE INTERINA 

Portaria n.º 039/2025 
1673/2026

Sociedades de Economia Mista

[...]

23.781.590-4 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de 
gradil em locais determinados em projeto, na Unidade Atacadista de 
Londrina/PR. 
ABERTURA: 02/02/2026 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br. 
VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 256.741,93 (duzentos e cinquenta e seis 
mil, setecentos e quarenta e um reais e noventa e três centavos). 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do 
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link de “Licitações – 
Procedimento Licitatório” e poderá ainda ser solicitado através do e-mail 
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.